
UCHWAŁA NR …./XXXIII/2018  

RADY GMINY ŻABIA WOLA  

z dnia 27 marca 2018 r. 

w sprawie zapłaty podatków za pomocą innego instrumentu płatniczego, w tym instrumentu płatniczego,  

na którym przechowywany jest pieniądz elektroniczny 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2017 r., 

poz. 1875 ze zm.) w związku z art. 61a § 1 ustawy z dnia 29 sierpnia1997 r. Ordynacja podatkowa  

(t.j. Dz. U z 2017 r., poz. 201 ze zm.) Rada Gminy Żabia Wola uchwala, co następuje: 

§ 1. Dopuszcza się zapłatę podatków stanowiących dochody budżetu gminy za pomocą innego instrumentu 

płatniczego, w tym instrumentu płatniczego, na którym przechowywany jest pieniądz elektroniczny. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żabia Wola. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego. 

  



U Z A S A D N I E N I E 

Zgodnie z delegacją zawartą w art. 61a § 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa  

(t.j. Dz.U. z 2017 r. poz. 201 ze zm.) Rada Gminy może w drodze uchwały, dopuścić zapłatę podatków 

stanowiących dochody budżetu gminy za pomocą innego instrumentu płatniczego, w tym instrumentu płatniczego, 

na którym przechowywany jest pieniądz elektroniczny. 

W myśl art.3 pkt. 3 tejże ustawy, przez podatek rozumie się również opłaty oraz niepodatkowe należności 

budżetowe. 

Przyjęcie niniejszej uchwały stworzy możliwość zapłaty kartą płatniczą w szczególności: podatku  

od nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od środków transportowych, opłaty skarbowej, 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Zgodnie z art. 60 § 2a powołanej wyżej ustawy, koszty opłat i prowizji związanych z zapłatą podatku  

za pomocą innego instrumentu płatniczego ponosi podatnik. 

Ministerstwo Rozwoju we współpracy z Krajową Izbą Rozliczeniową S.A. przygotowało program polegający 

na wprowadzeniu w Urzędach akceptacji płatności bezgotówkowych z użyciem terminali płatniczych.  

Program uruchomiony został bezkosztowo i będzie trwał do 31.03.2020 r. 

Biorąc pod uwagę powyższe i jednocześnie wychodząc naprzeciw oczekiwaniom podatników zasadnym  

jest poszerzenie katalogu dostępnych systemów zapłaty należności budżetowych gminy. 


